


















Grubenbildeinsichtnahme – BO-Ostpark, Quartier Feldmark, B-Plan 900 / 932 

 
 
 
 
 
 
 
Anlage 3: Prinzipskizze nach [U2] zur Darstellung der Lagerungsverhältnisse  
                 im nordwestlichen Abbaubereich senkrecht zur Streichrichtung 
 

122 

100 

50 

0 

~91

SONW 

Überlagerung

? 

46 

Verzeichneter Abbau im 
Flöz Sonnenschein aus 
dem Jahr 1892 

I. Tiefbausohle Flöz Sonnenschein 

Mögliche Bergschadensbereiche

Erforderliche  
Gebirgsfeste von ~ 14 m 
bei einem Einfallen der 

Flöze von ~ 30° nach [U3] 
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Grundstückgrenze 

WASSER + UMWELT + INFRASTRUKTUR + ENERGIE + BAUWERKE + GEOTECHNIK 








